

COMPOSIÇÕES

OBRA:	REFORMA DO LARGO IRMÃOS VETTER	Referência SINAPI
LOCAL:	RUA VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA	ago/25

Fonte	Código	Item	Unidade	Quant.	Custo unitário (R\$)	Custo unitário material (R\$)	Custo unitário MO (R\$)	Custo total composição (R\$)	Custo total material (R\$)	Custo total MO (R\$)
Composição	1	REMOÇÃO DE PEDRAS PORTUGUESAS, COM REAPROVEITAMENTO	M3	1	R\$ 155,47	R\$ 68,97	R\$ 86,50	R\$ 123,57	R\$ 63,68	R\$ 59,89
SINAPI	5795	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHP DIURNO. AF_07/2016	CHP	1,1370	R\$ 35,23	R\$ 9,54	R\$ 25,69	R\$ 40,06	R\$ 10,85	R\$ 29,21
SINAPI	5952	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHI DIURNO. AF_07/2016	CHI	0,8695	R\$ 32,87	R\$ 7,18	R\$ 25,69	R\$ 28,58	R\$ 6,24	R\$ 22,34
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0722	R\$ 25,72	R\$ 6,06	R\$ 19,66	R\$ 1,86	R\$ 0,44	R\$ 1,42
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4479	R\$ 21,43	R\$ 5,97	R\$ 15,46	R\$ 9,60	R\$ 2,67	R\$ 6,92
SINAPI	90964	COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	1,1370	R\$ 31,80	R\$ 31,80	R\$ -	R\$ 36,16	R\$ 36,16	R\$ -
SINAPI	90965	COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	0,8695	R\$ 8,42	R\$ 8,42	R\$ -	R\$ 7,32	R\$ 7,32	R\$ -

Fonte	Código	Item	Unidade	Quant.	Custo unitário (R\$)	Custo unitário material (R\$)	Custo unitário MO (R\$)	Custo total composição (R\$)	Custo total material (R\$)	Custo total MO (R\$)
Composição	2	CARGA E DESCARGA DE ENTULHO	M3	1	R\$ 279,39	R\$ 221,92	R\$ 57,47	R\$ 10,17	R\$ 6,51	R\$ 3,66
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1730	R\$ 21,43	R\$ 5,97	R\$ 15,46	R\$ 3,71	R\$ 1,03	R\$ 2,67
SINAPI	67826	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0267	R\$ 192,92	R\$ 171,91	R\$ 21,01	R\$ 5,15	R\$ 4,59	R\$ 0,56
SINAPI	67827	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,0203	R\$ 65,04	R\$ 44,04	R\$ 21,00	R\$ 1,32	R\$ 0,89	R\$ 0,43

Fonte	Código	Item	Unidade	Quant.	Custo unitário (R\$)	Custo unitário material (R\$)	Custo unitário MO (R\$)	Custo total composição (R\$)	Custo total material (R\$)	Custo total MO (R\$)
Composição	3	PISO DE MADEIRA - INSTALAÇÃO DE NOVAS RÉGUAS NO PALCO	M2	1	R\$ 353,95	R\$ 317,95	R\$ 36,00	R\$ 322,90	R\$ 303,18	R\$ 19,72
SINAPI	6178	TABUA DE MADEIRA PARA PISO, CUMARU/IPE CHAMPANHE OU EQUIVALENTE DA REGIAO, ENCAIXE MACHO/FEMEA, *10 X 2* CM	M2	1,0162	R\$ 291,87	R\$ 291,87	R\$ -	R\$ 296,60	R\$ 296,60	R\$ -
SINAPI	5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,0189	R\$ 14,40	R\$ 14,40	R\$ -	R\$ 0,27	R\$ 0,27	R\$ -
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4503	R\$ 22,36	R\$ 5,84	R\$ 16,52	R\$ 10,07	R\$ 2,63	R\$ 7,44
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6304	R\$ 25,32	R\$ 5,84	R\$ 19,48	R\$ 15,96	R\$ 3,68	R\$ 12,28

Fonte	Código	Item	Unidade	Quant.	Custo unitário (R\$)	Custo unitário material (R\$)	Custo unitário MO (R\$)	Custo total composição (R\$)	Custo total material (R\$)	Custo total MO (R\$)
Composição	4	LIMPEZA MANUAL DE CALHAS E DE TUBOS DE QUEDAS	M	1	R\$ 48,22	R\$ 11,38	R\$ 36,84	R\$ 7,24	R\$ 1,71	R\$ 5,53
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1500	R\$ 21,43	R\$ 5,97	R\$ 15,46	R\$ 3,21	R\$ 0,90	R\$ 2,32
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1500	R\$ 26,79	R\$ 5,41	R\$ 21,38	R\$ 4,02	R\$ 0,81	R\$ 3,21

Fonte	Código	Item	Unidade	Quant.	Custo unitário (R\$)	Custo unitário material (R\$)	Custo unitário MO (R\$)	Custo total composição (R\$)	Custo total material (R\$)	Custo total MO (R\$)
Composição	5	IMPERMEABILIZAÇÕES (TANQUE, CHAFARIZ MANDALA E CALHA DO CHAFARIZ)	M2	1	R\$ 542,67	R\$ 395,82	R\$ 146,85	R\$ 542,67	R\$ 395,82	R\$ 146,85
COTAÇÃO	A	IMPERMEABILIZAÇÕES (TANQUE,CHAFARIZ MANDALA E CALHA DO CHAFARIZ)	M2	1,0000	R\$ 542,67	R\$ 395,82	R\$ 146,85	R\$ 542,67	R\$ 395,82	R\$ 146,85

Profissional:

JANDREI DA CUNHA GALLAS
CAU/RS -
00A2721724